SE ALTO
Prefeitura lMunicipal de Alto Capatay

Rua Ludovina Emerick n° 321 -Água Verde -Alto Caparaó/MG CEP:3697RoA.
Fone: (32) 3747.2507/2562/2580

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESsO ADMINISTRATIVO N°. 006/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 001/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade
com a legislação petinente (art. 24, Inciso ll da Lei n. °

8.666/93)
Considerando, se tratar de um serviço necessário e essencial para suprir

as demandas geradas na Secretaria de Saúde do município.

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso
financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica;

RATIFICOa presente Dispensa de Licitação para a contratação por
de empresa supracitada para promover a coleta, transporte, tratamento,
através de incineração e destinação final das cinzas dos resíduos sólidos
pertencentes aos grupos A, B eE.

Abaixo estará relacionado o serviço e a Empresa qualificada:

QUANT. VALOR VALOR EMPRESA ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
MENSAL TOTAL

cOLEFAR LTDA
CNPJ

SV 12 R$460,00 R$5.520,00 0001 COLETA DOS
RESIDUOS DE SAUDE

04.962.103/0001-93

VALOR TOTAL: R$ 5.520,00 (cinco mil quinhentos e vinte reais)

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do
Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 04 de Janeiro de 2021

José JAtomer Juniou
PREFEITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃo
CertMico que of Xdcoacc oi pubiicadd no quadro de avisas do hall da sede da |Preketra Municipal de Ato Caparao-MG nos termos oe Lei Municipal N® 157/2002 Dou Ao Caperad-MG _da SANEARO_de 202

Assinatura do Servidor

9

{ "type": "Document", "isBackSide": false }